PAGE
3

Проект

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

___________2021 г. №______
                  г.Рубцовск

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.10.2020 № 520

В соответствии с пунктом 18 статьи 1 Федерального закона от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», частью 2 статьи 77 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.10.2020 № 520 следующие изменения:
1.1 в пункте 2 статьи 8:

абзац второй после слов «бюджета города» дополнить словами «в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

абзац третий после слов «бюджета города» дополнить словами «в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время» и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, начиная с бюджета на 2022 год.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Заместитель председателя
Рубцовского городского Совета
депутатов Алтайского края

В.А.Бачурин
Глава города Рубцовска

        Д.З.Фельдман
Пояснительная записка
к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.10.2020 № 520»
В соответствии с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации пунктом 18 статьи 1 Федерального Закона от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации» с 01.01.2022 перечни главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета утверждаются в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Соответствующие изменения предлагается внести в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.10.2020 № 520 (далее – положение):
	Пункт 2 статьи 8 положения
	Было
	Предлагаемые изменения

	абзац 2
	перечень главных администраторов доходов бюджета города
	перечень главных администраторов доходов бюджета города в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	абзац 3
	перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города
	перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Первый заместитель Главы

Администрации города Рубцовска-

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политики

В.И.Пьянков

Звягинцева Татьяна Викторовна
8(38257)96438(506)